Report Ex Ante MARCHE Dicembre 2025 L ARSIIARGHE.
Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di  Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio nida con classe garantite priorita B con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P

01 Visita Cardiologica 5068 4526 1094 1013 10,39 2038 1666 31,17 1301 1277 69,13
02 Prima visita Angiologica 129 112 39 22 52,05 32 15 93,09 22 14 136,32
03 Visita chirurgia vascolare 203 187 65 57 9,52 82 68 29,29 32 32 70,84
04 Visita Dermatologica 8925 8346 1609 1535 9,26 3374 2929 30,51 3048 2985 76,47
05 Visita endocrinologica 1056 983 201 187 10,55 511 460 25,79 254 253 75,56
06 Visita Fisiatrica 2520 2329 472 424 11,15 1090 999 26,8 760 760 52,16
07 Visita Gastroenterologica 1260 1182 352 337 9,18 607 566 24,79 212 210 57,88
08 Prima visita geriatrica 214 181 30 18 40,13 84 63 40,33 66 66 53,85
09 Visita Ginecologica 2632 2322 423 396 12,41 945 829 32,51 926 917 63,49
10 Prima visita nefrologica 503 448 123 98 21,72 210 138 52,76 100 97 66,9
11 Visita Neurologica 3079 2900 889 804 11,78 1444 1219 30,02 481 479 60,67
12 Visita Oculistica 6546 6120 1016 937 11,57 2362 2050 30,88 2525 2486 74,97
13 Visita Oncologica 451 396 145 128 8,19 73 70 22,79 168 168 37,08
14 Visita ortopedica 3966 3777 1315 1207 11,21 1599 1460 28,82 609 608 63,65
15 Visita Otorinolaringoiatra 5262 4939 1459 1376 10,37 2217 1955 28,01 902 902 53,71
16 Visita Pneumologica 2288 2020 634 585 10,23 821 764 25,44 439 432 74,05

Pagina1di5



Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio ni da con classe garantite priorita B  con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P
17 Prima visita remautologica 722 656 134 99 30,34 369 230 66,89 140 121 102,53
18 Visita Urologica 2271 2085 548 487 11,74 997 830 32,93 443 443 81,7
19 Prima visita ematologica 816 626 213 175 21,72 239 168 45,26 162 162 41,33
20 Colonscopia totale con 2601 1862 409 356 11,95 835 773 44 617 590 66,27
endoscopio flessibile
21 Ecografica capo e collo 3805 2673 425 377 14,38 1330 1243 38,56 885 842 72,88
22 Ecocolordopplergrafia cardiaca a 5935 3677 607 550 12,74 1756 1688 37,23 1283 1214 69,02
riposo
23 Ecocolordoppler dei tronchi 5555 4352 346 319 11,49 2333 2249 40,58 1669 1637 69,88
sovraortici
24 Ecocoloddopplergrafia degli arti 1825 1403 339 301 15,65 674 622 42,48 313 298 69,78
inferiori arterioso e/o venoso
25 Ecocolor doppler dei grossi vasi 140 90 11 8 18,64 47 40 41,83 32 26 107,38
addominali arteriosi o venosi
26 Ecografia ginecologica 711 472 60 56 11,92 173 152 43 210 209 50,66
27 Ecografia addome completo, 9466 6815 1558 1395 13,18 3278 3037 38,43 1735 1626 74,4
Ecografia addome inferiore,
Ecografia addome superiore
28 Ecografia bilaterale della 7463 2762 275 230 13,1 743 677 65,03 1715 1139 213,75
mammella, Ecografia
monolaterale della mammella
29 Ecografia muscolotendinea e 1879 1613 518 380 23,03 623 521 52,98 423 413 46,3

osteoarticolare

Pagina 2 di 5



Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio ni da con classe garantite priorita B  con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P
30 Ecografia scrotale, 270 216 69 48 24,65 87 55 84,26 47 29 111,57
Ecocolordoppler scrotale
31 Elettrocardiogramma dinamico 1387 1006 246 233 9,35 485 471 35,78 270 258 58,21
32 Elettromiografia semplice del 1095 887 214 193 8,95 492 453 36,54 180 180 62,91
capo, Elettromiografia semplice
del tronco, Elettromiografia
semplice per arto inferiore,
Elettromiografia semplice per
arto superiore
33 Esofagogastroduodenoscopia 1526 1231 253 217 13,11 642 580 45,88 331 314 74,05
[EGDS]
34 Esame audiometrico tonale, 2517 1668 224 196 13,79 866 796 36,09 552 550 50,17
Esame audiometrico vocale
35 Impedenzometria 817 430 80 65 13,94 185 175 37,63 149 149 43,63
36 Mammografia bilaterale, 10126 2233 105 83 12,48 501 455 74,78 1624 1110 207,68
Mammografia monolaterale
37 Ortopanoramica delle arcate 964 655 147 139 12,41 199 196 22,01 304 299 29,48
dentarie
38 RM addome inferiore e scavo 140 92 38 31 19,66 34 29 48,38 19 17 63,53
pelvico, RM dell'addome
superiore
39 RM del collo 5 5 2 1 30 2 2 51,5 1 1 31
40 RM encefalo e tronco 977 701 156 121 13,1 409 394 31,49 136 125 46,39

encefalitico, giunzione cranio
spinale e relativo distretto
vascolare

Pagina3di5



Codice

PNGLA

Descrizione

Numero

totale di

prenotazio
ni

Numero
prenotazio
ni da
garantire

Numero di
prenot.
con classe
di priorita
B

Numero di
prenot.
garantite
entro i
tempi
classe B

TDA
Medio
priorita B

Numero di
prenot.
con classe
di priorita
D

Numero di
prenot.
garantite
entroi
tempi
classe D

TDA
Medio
priorita D

Numero di  Numero di TDA
prenot. prenot. Medio
con classe garantite priorita P
di priorita entro i

P tempi
classe P

41

42

43

44

45

RM del rachide cervicale, RM del
rachide dorsale, RM del rachide
lombosacrale, RM del rachide
sacrococcigeo, RM della colonna
in toto, RM articolazione
coxofemorale mono e/o
bilaterale, RM del bacino, RM del
braccio, RM del ginocchio, RM
del gomito, RM del piede, RM
del polso, RM della caviglia, RM
della coscia (RM del femore), RM
della gamba, RM della mano, RM
della spalla, RM dell'avambraccio

RX della colonna cervicale, RX
della colonna dorsale, RX della
colonna lombosacrale, RX
standard sacrococcigea

Rx del piede (calcagno), Rx della
caviglia, RX del femore, RX del
ginocchio, RX della gamba,RX del
gomito, RX dell'avambraccio, RX
del polso, RX della mano, RX
della spalla, RX del torace

Spirometria globale, Spirometria
semplice

TC addome superiore, TC
addome inferiore, TC addome
completo

4322

2725

12936

2673

298

3833

2162

8817

1254

238

983

807

2631

181

99

715

671

2410

167

83

17,26

15

10,05

14,05

10,41

2158

808

2078

689

90

1993

797

2066

651

89

36,11

28,09

22,9

30,06

24,01

685 669 43,11

215 215 39,34

1108 1107 23,9

374 362 55,57

29 28 33,1

Pagina 4 di 5



Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di  Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio ni da con classe garantite priorita B  con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P

46 TC del braccio, TC del ginocchio, 692 541 209 168 13,62 213 203 31,82 80 79 26,38
TC del gomito, TC del piede, TC
del polso, TC della caviglia, TC
della coscia (TC del femore), TC
della gamba, TC della mano, TC
della spalla, TC dell'articolazione
coxofemorale, TC
dell'avambraccio, TC di caviglia e
piede, TC di ginocchio e gamba,
TC di gomito e avambraccio, TC
di polso e mano, TC di spalla e
braccio, TC rachide e speco
vertebrale cervicale, TC rachide e
speco vertebrale toracico, TC
rachide e speco vertebrale
lombosacrale e del sacro
coccige, TC bacino e articolazioni
sacroiliache

47 TC cranio-encefalo 865 753 243 212 9,55 302 296 24,86 93 93 25,45
48 TC massiccio facciale 397 340 68 51 11,06 189 177 37,33 74 69 54,97
49 TC torace 1957 1041 302 263 12,06 437 415 31,84 269 247 55,42

50 Test cardiovalscolare da sforzo 813 635 107 88 19,57 324 295 49,38 204 193 79,63

Pagina 5di 5



