

Codice PNGLA	Descrizione	Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
01	Visita Cardiologica	5068	4526	1094	1013	10,39	2038	1666	31,17	1301	1277	69,13
02	Prima visita Angiologica	129	112	39	22	52,05	32	15	93,09	22	14	136,32
03	Visita chirurgia vascolare	203	187	65	57	9,52	82	68	29,29	32	32	70,84
04	Visita Dermatologica	8925	8346	1609	1535	9,26	3374	2929	30,51	3048	2985	76,47
05	Visita endocrinologica	1056	983	201	187	10,55	511	460	25,79	254	253	75,56
06	Visita Fisiatrica	2520	2329	472	424	11,15	1090	999	26,8	760	760	52,16
07	Visita Gastroenterologica	1260	1182	352	337	9,18	607	566	24,79	212	210	57,88
08	Prima visita geriatrica	214	181	30	18	40,13	84	63	40,33	66	66	53,85
09	Visita Ginecologica	2632	2322	423	396	12,41	945	829	32,51	926	917	63,49
10	Prima visita nefrologica	503	448	123	98	21,72	210	138	52,76	100	97	66,9
11	Visita Neurologica	3079	2900	889	804	11,78	1444	1219	30,02	481	479	60,67
12	Visita Oculistica	6546	6120	1016	937	11,57	2362	2050	30,88	2525	2486	74,97
13	Visita Oncologica	451	396	145	128	8,19	73	70	22,79	168	168	37,08
14	Visita ortopedica	3966	3777	1315	1207	11,21	1599	1460	28,82	609	608	63,65
15	Visita Otorinolaringoiatra	5262	4939	1459	1376	10,37	2217	1955	28,01	902	902	53,71
16	Visita Pneumologica	2288	2020	634	585	10,23	821	764	25,44	439	432	74,05

Codice	Descrizione	Numero	Numero	Numero di	Numero di	TDA	Numero di	Numero di	TDA	Numero di	Numero di	TDA
		totale di	prenotazio	prenot.	garantite	Medio	prenot.	garantite	Medio	prenot.	garantite	Medio
PNGLA		prenotazio	ni da	con classe	entro i	priorità	prenot.	con classe	priorità	prenot.	garantite	priorità
17	Prima visita remautologica	722	656	134	99	30,34	369	230	66,89	140	121	102,53
18	Visita Urologica	2271	2085	548	487	11,74	997	830	32,93	443	443	81,7
19	Prima visita ematologica	816	626	213	175	21,72	239	168	45,26	162	162	41,33
20	Colonscopia totale con endoscopio flessibile	2601	1862	409	356	11,95	835	773	44	617	590	66,27
21	Ecografica capo e collo	3805	2673	425	377	14,38	1330	1243	38,56	885	842	72,88
22	Ecocolordopplergrafia cardiaca a riposo	5935	3677	607	550	12,74	1756	1688	37,23	1283	1214	69,02
23	Ecocolordoppler dei tronchi sovraortici	5555	4352	346	319	11,49	2333	2249	40,58	1669	1637	69,88
24	Ecocolodopplergrafia degli arti inferiori arterioso e/o venoso	1825	1403	339	301	15,65	674	622	42,48	313	298	69,78
25	Ecocolor doppler dei grossi vasi addominali arteriosi o venosi	140	90	11	8	18,64	47	40	41,83	32	26	107,38
26	Ecografia ginecologica	711	472	60	56	11,92	173	152	43	210	209	50,66
27	Ecografia addome completo, Ecografia addome inferiore, Ecografia addome superiore	9466	6815	1558	1395	13,18	3278	3037	38,43	1735	1626	74,4
28	Ecografia bilaterale della mammella, Ecografia monolaterale della mammella	7463	2762	275	230	13,1	743	677	65,03	1715	1139	213,75
29	Ecografia muscolotendinea e osteoarticolare	1879	1613	518	380	23,03	623	521	52,98	423	413	46,3

Codice PNGLA	Descrizione	Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
30	Ecografia scrotale, Ecocolordoppler scrotale	270	216	69	48	24,65	87	55	84,26	47	29	111,57
31	Elettrocardiogramma dinamico	1387	1006	246	233	9,35	485	471	35,78	270	258	58,21
32	Elettromiografia semplice del capo, Elettromiografia semplice del tronco, Elettromiografia semplice per arto inferiore, Elettromiografia semplice per arto superiore	1095	887	214	193	8,95	492	453	36,54	180	180	62,91
33	Esofagogastroduodenoscopia [EGDS]	1526	1231	253	217	13,11	642	580	45,88	331	314	74,05
34	Esame audiometrico tonale, Esame audiometrico vocale	2517	1668	224	196	13,79	866	796	36,09	552	550	50,17
35	Impedenzometria	817	430	80	65	13,94	185	175	37,63	149	149	43,63
36	Mammografia bilaterale, Mammografia monolaterale	10126	2233	105	83	12,48	501	455	74,78	1624	1110	207,68
37	Ortopanoramica delle arcate dentarie	964	655	147	139	12,41	199	196	22,01	304	299	29,48
38	RM addome inferiore e scavo pelvico, RM dell'addome superiore	140	92	38	31	19,66	34	29	48,38	19	17	63,53
39	RM del collo	5	5	2	1	30	2	2	51,5	1	1	31
40	RM encefalo e tronco encefalitico, giunzione cranio spinale e relativo distretto vascolare	977	701	156	121	13,1	409	394	31,49	136	125	46,39

Codice	Descrizione	Numero totale di prenotazioni	Numero prenotazioni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
41	RM del rachide cervicale, RM del rachide dorsale, RM del rachide lombosacrale, RM del rachide sacrococcygeo, RM della colonna in toto, RM articolazione coxofemorale mono e/o bilaterale, RM del bacino, RM del braccio, RM del ginocchio, RM del gomito, RM del piede, RM del polso, RM della caviglia, RM della coscia (RM del femore), RM della gamba, RM della mano, RM della spalla, RM dell'avambraccio	4322	3833	983	715	17,26	2158	1993	36,11	685	669	43,11
42	RX della colonna cervicale, RX della colonna dorsale, RX della colonna lombosacrale, RX standard sacrococcygea	2725	2162	807	671	15	808	797	28,09	215	215	39,34
43	Rx del piede (calcagno), Rx della caviglia, RX del femore, RX del ginocchio, RX della gamba, RX del gomito, RX dell'avambraccio, RX del polso, RX della mano, RX della spalla, RX del torace	12936	8817	2631	2410	10,05	2078	2066	22,9	1108	1107	23,9
44	Spirometria globale, Spirometria semplice	2673	1254	181	167	14,05	689	651	30,06	374	362	55,57
45	TC addome superiore, TC addome inferiore, TC addome completo	298	238	99	83	10,41	90	89	24,01	29	28	33,1

Codice	Descrizione	Numero	Numero	Numero di	Numero di	TDA	Numero di	Numero di	TDA	Numero di	Numero di	Numero di	
		totale di	prenotazio	prenot.	prenot.		Medio	prenot.		Medio	prenot.	prenot.	Medio
PNGLA		n prenotazio	n da	con classe	garantite	priorità	n prenot.	con classe	priorità	n prenot.	con classe	garantite	priorità
46	TC del braccio, TC del ginocchio, TC del gomito, TC del piede, TC del polso, TC della caviglia, TC della coscia (TC del femore), TC della gamba, TC della mano, TC della spalla, TC dell'articolazione coxofemorale, TC dell'avambraccio, TC di caviglia e piede, TC di ginocchio e gamba, TC di gomito e avambraccio, TC di polso e mano, TC di spalla e braccio, TC rachide e speco vertebrale cervicale, TC rachide e speco vertebrale toracico, TC rachide e speco vertebrale lombosacrale e del sacro coccige, TC bacino e articolazioni sacroiliache	692	541	209	168	13,62	213	203	31,82	80	79	26,38	
47	TC cranio-encefalo	865	753	243	212	9,55	302	296	24,86	93	93	25,45	
48	TC massiccio facciale	397	340	68	51	11,06	189	177	37,33	74	69	54,97	
49	TC torace	1957	1041	302	263	12,06	437	415	31,84	269	247	55,42	
50	Test cardiovalscolare da sforzo	813	635	107	88	19,57	324	295	49,38	204	193	79,63	